
Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Kat. -40 kg

2 Ehrengruber Stefan VÖD 1991 M118 38.4 40.0 45.0 47.5 x 45.0 50.0 55.5 x 55.5 55.0 100.0 224.64 1

3 Selmeister Kevin BRM 1991 M184 36.2 25.0 27.5 30.0 30.0 32.5 37.5 40.0 x 37.5 67.5 162.49 2

4 Kat. -45 kg

5 Ehrlenbach Stefan KUF 1990 M186 42.4 25.0 30.0 32.5 x 30.0 32.5 37.5 40.0 x 37.5 67.5 135.86 2

6 Rottner Michael VÖE 1991 M141 41.7 35.0 40.0 42.5 42.5 45.0 50.0 x 50.0 50.0 92.5 189.54 1

7 Unterladstätter Ernst KUF 1991 M139 40.4 25.0 27.5 30.0 30.0 27.5 32.5 x 32.5 x 27.5 57.5 121.98 4

8 Unterladstätter Franz KUF 1991 M177 43.1 20.0 22.5 25.0 25.0 30.0 35.0 x 35.0 35.0 60.0 118.69 3

9 Kat. -50 kg

10 Schwab Simon ÖBL 1991 M155 47.3 25.0 27.5 30.0 x 27.5 30.0 35.0 37.5 37.5 65.0 116.97 6

11 Sukopp Raphael BRU 1991 M178 46.7 22.5 27.5 30.0 x 27.5 32.5 x 32.5 37.5 37.5 65.0 118.46 5

12 Huber Thomas LCH 1991 M46 49.0 37.5 40.0 42.5 42.5 47.5 50.0 52.5 x 50.0 92.5 160.89 1

13 Sauerlachner Thomas RAN 1991 M52 48.4 32.5 35.0 37.5 x 35.0 40.0 45.0 x 45.0 45.0 80.0 140.80 4

14 Tirof Benjamin DOR 1991 M54 48.6 35.0 37.5 x 37.5 x 35.0 45.0 47.5 52.5 x 47.5 82.5 144.62 3

15 Mnechaczek Matthias BAD 1991 M189 49.7 32.5 37.5 40.0 x 37.5 50.0 x 50.0 55.0 x 50.0 87.5 150.18 2

16 Kat. -56 kg

17 Höck Dominik KUF 1991 M157 53.5 25.0 30.0 x 30.0 30.0 35.0 40.0 x 40.0 x 35.0 65.0 104.33 4

18 Heidecker Daniel RAN 1991 M131 55.2 40.0 45.0 50.0 50.0 50.0 55.0 x 60.0 60.0 110.0 171.85 3

19 Mann Roman MIL 1990 4312 55.7 45.0 47.5 50.0 50.0 57.5 62.5 65.0 65.0 115.0 178.28 2

20 Mickel Manuel VÖE 1990 M86 53.3 50.0 55.0 60.0 x 55.0 62.5 67.5 72.5 x 67.5 122.5 197.27 1

  Ö. G. V.

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

15:00

16:30
Männer Schüler A
leicht

Nr.

Fischer Johann Muckenhuber Silvia Kainzner MatthiasRaab Regina

Seitenrichter: Hauptkampfrichter: Seitenrichter:

2.
Name Verein

3. 1.1. 2.

19. Juni 2004Konkurrenz:

Austragungsort: Schrems

Österr. Meisterschaften Schüler

3.
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Rekordprotokoll Rekordprotokoll Rekordprotokoll
Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt

Name : Name : Name :

Verein : Geb. Jahr : 1991 Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr :

Name : Name : Name :

Name : Name : Name :

Hauptkamprichter :

Seitenrichter :

Seitenrichter :

**************************************************

Altersklasse : Schüler A
Österreichischer Rekord

**************************************************

**************************************************

-40 kg

Rekordleistung : 100.0 kg Disziplin : Zweikampf

Körpergewicht : 38.4 kg Kat. :

Altersklasse : Schüler A
Österreichischer Rekord

Ehrengruber Stefan

Verein : AKH Vösendorf Geb. Jahr : 1991

-40 kg

Rekordleistung : 55.5 kg Disziplin : Stossen

Körpergewicht : 38.4 kg Kat. :

Verein : AKH Vösendorf Geb. Jahr : 1991

Reissen

Altersklasse : Schüler A
Österreichischer Rekord

Ehrengruber Stefan

Rekordleistung : 45.0 kg Disziplin :

Ehrengruber Stefan

AKH Vösendorf

Körpergewicht : 38.4 kg Kat. : -40 kg

**************************************************

Altersklasse :

**************************************************

Geb. Jahr :Verein :

kg Disziplin :

kg

Fischer Johann

kg

Altersklasse :

Disziplin :kgRekordleistung :

**************************************************

Körpergewicht :

Muckenhuber Silvia

Altersklasse :

Raab Regina

Rekordleistung : Disziplin :

kg

**************************************************

Kat. :

Verein :

Körpergewicht :

Verein :

kg

**************************************************

Geb. Jahr :

Kat. :

**************************************************

Altersklasse :

Rekordleistung : Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Disziplin :

Altersklasse :

Rekordleistung : kg

Körpergewicht : Kat. :kg

kg

Geb. Jahr :

Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Altersklasse :

Geb. Jahr :

Verein :

kg

Rekordleistung :

kg

Kat. :Körpergewicht :

Rekordleistung :

kg
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Kat. -62 kg

2 Strasser Lorenz LCH 1991 M47 57.0 27.5 30.0 32.5 x 30.0 37.5 40.0 42.5 42.5 72.5 110.25 3

3 Stockinger Thomas LCH 1990 4339 58.8 55.0 x 55.0 60.0 60.0 67.5 72.5 75.0 75.0 135.0 200.16 2

4 Weissinger Patrick WLD 1990 M168 61.0 52.5 57.5 x 57.5 57.5 72.5 80.0 85.0 85.0 142.5 205.27 1

5 Kat. -69 kg

6 Golob Günther BRM 1991 M183 67.0 37.5 40.0 42.5 42.5 50.0 x 50.0 55.0 x 50.0 92.5 124.38 2

7 Kugler Gerald MIL 1990 4326 66.0 60.0 65.0 70.0 70.0 82.5 x 82.5 87.5 87.5 157.5 214.04 1

8 Reindl Daniel RUM 1990 M210 67.5 25.0 30.0 32.5 x 30.0 35.0 40.0 x 40.0 40.0 70.0 93.65 3

9 Kat. +69 kg

10 Brany Philipp WOL 1990 4311 70.0 57.5 65.0 x 65.0 x 57.5 80.0 85.0 87.5 87.5 145.0 189.28 1

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

19. Juni 2004Konkurrenz:

Austragungsort: Schrems

Österr. Meisterschaften Schüler

3.

Seitenrichter: Hauptkampfrichter: Seitenrichter:

2.
Name Verein

3. 1.1. 2.

Lichtenwörther Johann Lichtenwörther Gisela Kainzner MatthiasParmetler Roland

  Ö. G. V.

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

17:00

18:30
Männer Schüler A
leicht

Nr.
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Kat. -38 kg

2 Schirfender Sabrina VÖE 1991 W32 36.0 17.5 20.0 22.5 22.5 27.5 32.5 35.0 x 32.5 55.0 97.22 1

3

4 Kat. - 48 kg

5 Embacher Jessica LCH 1990 W7 47.0 32.5 35.0 37.5 x 35.0 40.0 45.0 x 45.0 x 40.0 75.0 104.82 1

6

7 Kat. - 53 kg

8 Schnabl Stefanie SBG 1990 W8 52.0 22.5 25.0 27.5 27.5 30.0 32.5 35.0 x 32.5 60.0 77.96 1

9

10 Kat. + 58 kg

11 Schnabl Lisa SBG 1991 W19 75.3 20.0 25.0 x 25.0 25.0 30.0 35.0 x 35.0 35.0 60.0 64.44 1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Seitenrichter: Hauptkampfrichter: Seitenrichter:

2.
Name Verein

3. 1.1. 2.

Lichtenwörther Johann Lichtenwörther Gisela Kainzner MatthiasParmetler Roland

Listenführer:

am:

Beginn:

Ende:

17:00

18:30
Frauen Schüler A

3.

19. Juni 2004

  Ö. G. V.
Nr.

Konkurrenz:

Austragungsort: Schrems

Österr. Meisterschaften Schüler
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Kategorie:

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

1 Kat. -40 kg

2 Ehrengruber Stefan VÖD 1991 38.4 2.2464 100.0 224.64 6.56 6.68 136 12.80 12.80 12.30 116 7.75 8.68 7.66 195.44 672.08 1

3 Selmeister Kevin BRM 1991 36.2 2.4073 67.5 162.49 7.43 7.44 100 9.65 9.35 9.35 54 6.18 5.97 5.78 149.25 465.74 6

4 Kat. -45 kg

5 Ehrlenbach Stefan KUF 1990 42.4 2.0128 67.5 135.86 7.63 7.54 96 10.15 9.75 10.15 64 5.98 5.65 6.40 128.82 424.68 9

6 Rottner Michael VÖE 1991 41.7 2.0491 92.5 189.54 6.22 6.69 148 11.55 11.30 11.15 92 7.45 0.00 5.75 153.68 583.22 3

7 Unterladstätter Ernst KUF 1991 40.4 2.1214 57.5 121.98 7.97 7.87 84 9.40 9.35 9.45 50 4.56 4.62 5.10 108.19 364.17 15

8 Unterladstätter Franz KUF 1991 43.1 1.9781 60.0 118.69 7.91 8.28 80 9.55 9.35 9.25 52 6.25 5.90 5.88 124.62 375.31 13

9 Kat. -50 kg

10 Schwab Simon ÖBL 1991 47.3 1.7996 65.0 116.97 7.34 7.37 104 10.05 9.90 9.60 62 7.15 6.75 5.60 129.57 412.54 11

11 Sukopp Raphael BRU 1991 46.7 1.8224 65.0 118.46 7.28 7.63 108 9.50 9.30 9.30 50 6.90 6.15 6.30 125.75 402.21 12

12 Huber Thomas LCH 1991 49.0 1.7394 92.5 160.89 6.97 7.38 120 11.30 11.60 11.10 92 8.10 6.12 6.76 140.89 513.78 4

13 Sauerlachner Thomas RAN 1991 48.4 1.7600 80.0 140.80 8.34 8.53 64 9.80 9.75 9.45 56 6.25 6.19 5.98 110.88 371.68 14

14 Tirof Benjamin DOR 1991 48.6 1.7530 82.5 144.62 7.56 7.62 96 10.05 9.95 10.10 62 6.38 6.28 6.93 120.96 423.58 10

15 Mnechaczek Matthias BAD 1991 49.7 1.7163 87.5 150.18 7.53 7.60 96 0.00 0.00 9.60 52 7.22 7.03 7.55 130.44 428.62 8

16 Kat. -56 kg

17 Höck Dominik KUF 1991 53.5 1.6051 65.0 104.33 8.62 8.78 52 9.60 9.15 9.25 52 7.35 6.42 6.70 118.78 327.11 16

18 Heidecker Daniel RAN 1991 55.2 1.5623 110.0 171.85 7.22 7.09 116 10.65 10.50 10.25 74 7.18 5.40 0.00 112.49 474.34 5

19 Mann Roman MIL 1990 55.7 1.5503 115.0 178.28 7.53 8.13 96 10.20 0.00 0.00 64 6.22 6.18 5.00 96.12 434.40 7

20 Mickel Manuel VÖE 1990 53.3 1.6104 122.5 197.27 6.94 7.09 120 10.98 11.28 10.75 86 10.98 11.28 11.30 181.98 585.25 2
Schiedsrichter für Gewichtheben        Schiedsrichter für Athletik Listenfüher

Seitenrichter

Männer Schüler A
leichtEnde: 16:30

am:

Beginn: 15:00
19. Juni 2004

  Ö. G. V.

Konkurrenz: Österr. Meisterschaften Schüler

Austragungsort: Schrems

Kainzner MatthiasMuckenhuber Silvia

40 m Sprint aus 
Bauchlage     5 Sprung      Kugelwurf Gesamt 

Punkte

Kainzner Matthias

Seitenrichter

GewichthebenNr.

Raab Regnia Fischer Johann

Hauptkampfrichter

Verein Geb. 
Jahr

Körp. 
Gew.

Name
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Kategorie:

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

1 Kat. -62 kg

2 Strasser Lorenz LCH 1991 57.0 1.5207 72.5 110.25 7.50 7.50 100 9.50 9.55 9.30 52 6.56 5.40 7.19 109.49 371.74 5

3 Stockinger Thomas LCH 1990 58.8 1.4827 135.0 200.16 6.28 6.28 148 13.30 13.25 12.85 126 8.81 10.78 10.43 160.13 634.29 2

4 Weissinger Patrick WLD 1990 61.0 1.4405 142.5 205.27 6.75 6.68 132 12.10 12.05 12.10 102 8.98 10.28 10.62 152.69 591.96 3

5 Kat. -69 kg

6 Golob Günther BRM 1991 67.0 1.3447 92.5 124.38 7.90 8.12 84 7.85 0.00 8.20 24 6.86 7.07 6.30 95.47 327.85 6

7 Kugler Gerald MIL 1990 66.0 1.3590 157.5 214.04 6.09 6.07 156 0.00 12.15 12.05 104 11.17 9.64 12.38 168.52 642.56 1

8 Reindl Daniel RUM 1990 67.5 1.3378 70.0 93.65 8.12 8.18 72 8.95 9.00 9.05 42 8.90 0.00 6.45 119.06 326.71 7

9 Kat. +69 kg

10 Brany Philipp WOL 1990 70.0 1.3054 145.0 189.28 6.62 6.59 136 11.70 12.20 12.00 104 8.77 5.48 7.27 114.88 544.16 4

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
Schiedsrichter für Gewichtheben        Schiedsrichter für Athletik Listenfüher

Seitenrichter

Männer Schüler A
schwer

Nr.

Parmetler Roland Lichtenwörther Johann

Hauptkampfrichter

Verein Geb. 
Jahr

Körp. 
Gew.

Name

Kainzner Matthias

Gesamt 
Punkte

Kainzner Matthias

Seitenrichter

Gewichtheben

Lichtenwörther Gisela

40 m Sprint aus 
Bauchlage     5 Sprung      Kugelwurf

  Ö. G. V.

Konkurrenz: Österr. Meisterschaften Schüler

Austragungsort: Schrems Ende: 19:30

am:

Beginn: 17:00
19. Juni 2004
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Kategorie:

Frauen Schüler A

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

1 Kat. -38 kg

2 Schirfender Sabrina VÖE 1991 36.0 1.7677 55.0 97.22 7.62 6.72 128 0.00 8.55 0.00 32 2.65 4.56 4.88 86.62 343.84 2

3

4 Kat. - 48 kg

5 Embacher Jessica LCH 1990 47.0 1.3976 75.0 104.82 6.63 6.81 132 11.10 11.20 11.30 86 7.70 7.70 7.64 107.62 430.44 1

6

7 Kat. - 53 kg

8 Schnabl Stefanie SBG 1990 52.0 1.2994 60.0 77.96 7.90 7.87 84 9.20 9.30 0.00 46 6.50 6.80 7.02 90.96 298.92 3

9

10 Kat. + 58 kg

11 Schnabl Lisa SBG 1991 75.3 1.0740 60.0 64.44 8.35 8.62 64 8.55 0.00 0.00 32 6.86 6.48 6.18 74.11 234.55 4

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Schiedsrichter für Gewichtheben        Schiedsrichter für Athletik Listenfüher
Seitenrichter

am:

Beginn: 15:00
19. Juni 2004

Kainzner Matthias

Seitenrichter

  Ö. G. V.

Konkurrenz: Österr. Meisterschaften Schüler

Austragungsort: Schrems Ende: 16:30

Geb. 
Jahr

Körp. 
Gew.

Raab Regina Fischer Johann

Hauptkampfrichter

Nr. Name

Kainzner MatthiasMuckenhuber Silvia

40 m Sprint aus 
Bauchlage     5 Sprung      Kugelwurf Gesamt 

Punkte
GewichthebenVerein
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Konkurrenz : am:

Ö. G. V. Austragungsort : Beginn:
Laufen

15m 20m 30m
Geb. Körp. x Gesamt Pl.
Jahr Gew. Leistg. Pkt. Leistg. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Berghammer Thomas WEN 1993 54.7 22.5 9.00 27.5 9.25 6.97 6.87 5.0 5.35 5.10 5.05 7.0 30 10.0 40.25 13

2 Dürnberger Patrick RAN 1993 45.5 27.5 10.50 42.5 11.75 5.69 5.66 11.0 6.80 6.70 6.70 14.0 30 10.0 57.25 4

3 Eichhorn Jürgen BUK 1993 40.4 32.5 12.75 47.5 13.75 6.06 5.81 10.0 6.65 6.35 6.50 13.5 30 10.0 60.00 2

4 Hofbauer Mario WRN 1992 48.5 27.5 9.25 35.0 9.75 6.53 6.34 7.5 5.80 5.60 5.50 9.0 20 5.0 40.50 12

5 Krientsch Kevin WRN 1993 43.0 17.5 9.00 25.0 9.50 6.72 6.87 5.5 4.95 4.75 4.60 5.0 20 5.0 34.00 15

6 Reinthaler Christoph RAN 1993 38.0 17.5 9.25 25.0 9.50 6.59 6.81 6.5 5.10 5.30 5.30 6.5 30 10.0 41.75 11

7 Reisecker Florian RAN 1993 58.5 35.0 10.00 50.0 11.00 6.40 6.37 7.5 5.75 5.75 5.55 9.0 30 10.0 47.50 8

8 Secka Stefan VÖD 1993 41.5 35.0 13.00 45.0 12.75 6.07 6.09 9.0 6.55 6.70 6.85 14.5 30 10.0 59.25 3

9 Seiner Mario WRN 1992 45.6 32.5 12.00 45.0 11.75 5.50 5.59 12.0 6.70 6.85 6.70 14.5 30 10.0 60.25 1

10 Strasser Simon LCH 1993 45.5 27.5 10.25 32.5 9.50 6.29 6.31 8.0 5.80 5.60 5.70 9.0 30 10.0 46.75 9

11 Strobl Dominik KUF 1992 41.9 30.0 11.75 40.0 11.50 5.93 6.00 9.5 6.00 6.00 6.15 11.0 30 10.0 53.75 5

12 Uchatzi Franz VÖD 1992 52.2 32.5 10.50 37.5 9.50 6.28 6.35 8.0 6.25 6.30 6.05 11.5 30 10.0 49.50 6

13 Unsinn Raphael RUM 1992 41.0 27.5 11.25 32.5 10.00 5.90 5.84 10.0 5.60 5.40 5.40 8.0 30 10.0 49.25 7

14 Unterladstätter Andreas KUF 1993 45.5 25.0 10.00 25.0 9.75 6.65 6.69 6.0 4.55 4.80 4.60 4.0 20 5.0 34.75 14

15 Weber Josef WEN 1993 27.1 12.5 11.00 22.5 11.25 6.50 6.28 8.0 5.20 5.10 5.30 6.5 30 10.0 46.75 9

16

17

18

19
20

Lichtenwörther Johann / Kainzner Matthias

VEREIN
Stoßen 3 Sprung

Kainzner Matthias / Kainz Roman

Schiedsrichter für Gewichtheben        Schiedsrichter für Athletik

NameNr.

Listenfüher

Matthias Kainzner

LiegestützReißen

Österr. Meisterschaften Schüler

Schrems Männer Schüler B

Kategorie:

13:30

19. Juni 2004
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Konkurrenz : am:

Ö. G. V. Austragungsort : Beginn:
Laufen

15m 20m 30m
Geb. Körp. x Gesamt Pl.
Jahr Gew. Leistg. Pkt. Leistg. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Drausinger Christine WEN 1992 64.0 20.0 9.50 30.0 9.25 6.88 6.78 5.5 4.80 4.95 4.75 5.0 11 0.5 29.75 5

2 Grundner Nicola ÖBL 1992 38.5 25.0 11.75 30.0 11.00 6.35 6.40 7.5 5.25 5.30 5.05 6.5 30 10.0 46.75 1

3 Hobor Elke LCH 1992 44.5 17.5 9.00 27.5 9.00 6.22 6.32 8.0 5.20 5.15 5.15 6.0 30 10.0 42.00 3

4 Hölzl Martina WEN 1993 41.0 20.0 9.50 25.0 10.00 6.25 6.06 9.0 5.70 5.65 5.55 8.5 29 9.5 46.50 2

5 Steinberger Johanna BRM 1992 41.5 17.5 6.75 25.0 7.50 6.25 6.57 8.0 6.10 5.95 5.90 10.5 16 3.0 35.75 4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
20

3 Sprung

Schiedsrichter für Gewichtheben

LiegestützNr. Name

Listenfüher

Kainzner Matthias / Kainz Roman

       Schiedsrichter für Athletik

Matthias KainznerLichtenwörther Johann / Kainzner Matthias

Österr. Meisterschaften Schüler

Schrems Frauen Schüler B

Kategorie:

13:30

19. Juni 2004

Reißen
VEREIN

Stoßen
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Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.
1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0.25 0.25 0.25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0.50 0.50

5. Hocke zu hoch 0.50 0.50 1.00 0.25 0.75 0.75

6. Fußstellung falsch 0.25 0.25

7. Sitzposition falsch 0.25 0.25 0.25

8. Überkopfposition der Hantel falsch 0.25 0.25

Summe der Abzüge 1.25 1.00 0.00 0.50 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00 1.50 0.75 0.00 1.00 1.00 0.00
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 8.75 9.00 10.00 9.50 10.00 10.00 9.75 10.00 10.00 8.50 9.25 10.00 9.00 9.00 10.00

Kgw. minus Reißen Punkte
kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht
5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus
10,1 bis 15 kg 2 Reißen
15,1 bis 20 kg

über 20 kg
1
0

Gesamtpunkte 8.75 9.00 0.00 10.50 0.00 0.00 12.75 0.00 0.00 0.00 9.25 0.00 9.00 9.00 0.00

Österr. Meisterschaften Schüler

0

19. Juni 2004

0 1 0 03 4 4 0

28.0 25.5 23.0

Punkte 
Reißleistung 0 0 0 1 2 2

2.9 26.0 21.0 18.513.0 13.0 7.9 2.937.2 32.2 29.7 18.0

-20.0Reißleistung

54.70 45.50 40.40 48.50 43.00

27.5 -30.0 15.0 17.532.5 -37.5 -37.5 -22.5-25.0 27.5 -32.5 -32.5

0,25 - 2

0,25 - 1

17.5 22.5

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

Bewertungstabelle für Reißen der Männer Schüler B

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Berghammer Thom Dürnberger Patrick Eichhorn Jürgen Hofbauer Mario Krientsch Kevin

Schrems
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Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.
1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0.25 0.50 0.25 0.25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0.25 0.25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0.25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0.25 0.25

5. Hocke zu hoch 0.50 0.75 0.50

6. Fußstellung falsch

7. Sitzposition falsch 0.25 0.25

8. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 0.75 0.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.25 0.75 1.00 0.75
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9.25 9.25 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 9.50 10.00 9.75 9.25 9.00 9.25

Kgw. minus Reißen Punkte
kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht
5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus
10,1 bis 15 kg 2 Reißen
15,1 bis 20 kg

über 20 kg
1
0

Gesamtpunkte 9.25 9.25 0.00 10.00 10.00 0.00 12.00 13.00 0.00 10.50 12.00 11.75 9.25 9.00 10.25

Bewertungstabelle für Reißen der Männer Schüler B
Österr. Meisterschaften Schüler Schrems 19. Juni 2004

Strasser Simon

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Reinthaler Christop Reisecker Florian Secka Stefan Seiner Mario

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

0,25 - 1

15.0 17.5Reißleistung -20.0 30.0 35.0 -40.0 30.0 35.0 -37.5 30.0 27.5

38.00 58.50 41.50 45.60 45.50

32.5 35.0 22.5 25.0

23.0 20.5 18.0 28.5 23.5 18.5 11.5 6.5 20.5 18.0

Punkte 
Reißleistung 0 0 1 0 0 1

4.0

3 4 1

23.015.6 13.1 10.6

12 2 0 02

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.
1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0.25 0.25 0.25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0.25 0.25 0.25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0.25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0.25 0.25 0.25 0.50 0.25 0.25 0.25

5. Hocke zu hoch 0.25

6. Fußstellung falsch 0.50 0.50 0.50

7. Sitzposition falsch 0.25 0.25 0.25 1.00 0.50 0.50

8. Überkopfposition der Hantel falsch 0.50 0.50

Summe der Abzüge 0.25 0.25 0.00 0.50 0.50 0.75 0.75 0.75 0.75 0.25 0.00 0.00 2.00 1.00 1.50
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9.75 9.75 10.00 9.50 9.50 9.25 9.25 9.25 9.25 9.75 10.00 10.00 8.00 9.00 8.50

Kgw. minus Reißen Punkte
kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht
5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus
10,1 bis 15 kg 2 Reißen
15,1 bis 20 kg

über 20 kg
1
0

Gesamtpunkte 10.75 11.75 0.00 9.50 10.50 10.25 10.25 10.25 11.25 9.75 10.00 0.00 9.00 11.00 10.50

20 1 1 21 1 2 0

17.125.5 20.5 18.0 14.6 12.1

Punkte 
Reißleistung 1 2 3 0 1 1

16.9

Bewertungstabelle für Reißen der Männer Schüler B
Österr. Meisterschaften Schüler Schrems 19. Juni 2004

Weber Josef

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Strobl Dominik Uchatzi Franz Unsinn Raphael Unterladstätter And

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

0,25 - 1

25.0 30.0Reißleistung -32.5 30.0 32.5 35.0 22.5 25.0 27.5 20.0 15.0

41.90 52.20 41.00 45.50 27.10

25.0 -27.5 10.0 12.5

11.9 9.4 22.2 19.7 17.2 18.5 16.0 13.5

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.
1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0.25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 0.25

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0.50 0.25 0.50 0.25 0.25 0.25 0.25

9. Überkopfposition der Hantel falsch 0.25 0.25

Summe der Abzüge 0.75 0.75 1.00 0.25 0.00 0.25 0.25 0.25 0.00 0.50 0.50 0.25 0.50 0.50 0.50
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9.25 9.25 9.00 9.75 10.00 9.75 9.75 9.75 10.00 9.50 9.50 9.75 9.50 9.50 9.50

Kgw. minus Stoßen  Punkte
kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht
 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus
0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 9.25 9.25 9.00 9.75 11.00 11.75 12.75 13.75 0.00 9.50 9.50 9.75 9.50 9.50 9.50

Krientsch Kevin

04 00 0 0

25.5 20.5-9.6

3 41 0

32.2 13.0

20 0 0 0

27.2 24.7 18.5 16.0 13.58.0

22.5 25.0

3.0 -2.1 -7.1 18.0

30.0 32.5 35.0 17.5

48.5 43.0

22.5 27.5 30.0 32.5 37.5 42.5 42.5 47.5

54.7 45.5 40.4

-50.0

Bewertungstabelle für Stoßen der Männer Schüler B

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

Abzüge

19. Juni 2004

Berghammer Thom Dürnberger Patrick Eichhorn Jürgen Hofbauer Mario

0,25 - 1

0,25 - 1

02,5 - 2

0,25 - 1

Österr. Meisterschaften Schüler Schrems

Punkte 
Stoßeistung

Stoßleistung

0,25 - 1

0,25 - 3

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.
1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 0.25 0.25 0.25

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0.25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0.25 0.25 0.50 0.25 0.25

9. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 0.50 0.50 0.50 0.25 0.25 0.00 0.00 0.25 0.25 0.25 0.00 0.25 0.75 0.50 0.75
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9.50 9.50 9.50 9.75 9.75 10.00 10.00 9.75 9.75 9.75 10.00 9.75 9.25 9.50 9.25

Kgw. minus Stoßen  Punkte
kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht
 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus
0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 9.50 9.50 9.50 9.75 9.75 11.00 12.00 12.75 12.75 10.75 0.00 11.75 9.25 9.50 9.25

Bewertungstabelle für Stoßen der Männer Schüler B
Österr. Meisterschaften Schüler Schrems 19. Juni 2004

Strasser Simon

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Reinthaler Christop Reisecker Florian Secka Stefan Seiner Mario

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

02,5 - 2

0,25 - 1

20.0Stoßleistung 22.5 25.0 40.0 45.0 30.050.0 37.5 42.5 45.0 32.5 35.0

38.0 58.5 41.5 45.6 45.5

40.0 -45.0 45.0

18.0 15.5 13.0 18.5 13.5 8.5 4.0 -1.0 13.0 10.5

Punkte 
Stoßeistung 0 0 0 0 0 1

-3.5

3 3 1

15.55.6 0.6 0.6

02 2 0 02

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.
1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0.25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0.25 0.25 0.50 0.50 0.50 0.25 0.25 0.25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0.25 0.25 0.25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 0.25 0.25

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0.25 0.25 0.25 0.25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0.25 0.25 0.25

9. Überkopfposition der Hantel falsch 0.25 0.25 0.25 0.25

Summe der Abzüge 0.25 0.50 0.00 0.75 0.50 0.75 0.50 1.00 0.00 0.25 0.00 0.50 0.50 0.75 0.75
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9.75 9.50 10.00 9.25 9.50 9.25 9.50 9.00 10.00 9.75 10.00 9.50 9.50 9.25 9.25

Kgw. minus Stoßen  Punkte
kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht
 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus
0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 10.75 11.50 0.00 9.25 9.50 9.25 9.50 10.00 0.00 9.75 0.00 9.50 10.50 10.25 11.25

20 0 1 10 1 1 0

9.620.5 15.5 15.5 7.1 4.6

Punkte 
Stoßeistung 1 2 3 0 0 0

6.014.7 12.2 11.0 8.5

Bewertungstabelle für Stoßen der Männer Schüler B
Österr. Meisterschaften Schüler Schrems 19. Juni 2004

Weber Josef

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Strobl Dominik Uchatzi Franz Unsinn Raphael Unterladstätter And

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

02,5 - 2

0,25 - 1

35.0Stoßleistung 40.0 -42.5 35.0 37.5 17.540.0 30.0 32.5 -35.0 20.0 22.5

41.9 52.2 41.0 45.5 27.1

25.0 -30.0 30.0

6.9 1.9 -0.6 17.2

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.
1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0.25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0.25 0.25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0.25 0.50 0.25

5. Hocke zu hoch 0.25 0.25 0.75 0.75 3.00

6. Fußstellung falsch

7. Sitzposition falsch

8. Überkopfposition der Hantel falsch 0.25 0.25 0.25 0.25

Summe der Abzüge 0.75 0.50 1.00 0.00 0.25 0.25 1.00 1.25 0.00 0.50 0.50 0.00 0.00 3.25 0.00
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9.25 9.50 9.00 10.00 9.75 9.75 9.00 8.75 10.00 9.50 9.50 10.00 10.00 6.75 10.00

Kgw. minus Reißen Punkte
kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht
5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus
10,1 bis 15 kg 2 Reißen
15,1 bis 20 kg

über 20 kg
1
0

Gesamtpunkte 9.25 9.50 9.00 11.00 10.75 11.75 9.00 8.75 0.00 9.50 9.50 0.00 0.00 6.75 0.00

Bewertungstabelle für Reißen der Frauen Schüler B

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

Drausinger ChristinGrundner Nicola Hobor Elke Hölzl Martina Steinberger Johanna

Schrems

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

0,25 - 1

17.5 20.0 22.5 20.0 22.5 25.0 17.517.5 20.0 -22.5 15.0 -20.0Reißleistung

64.00 38.50 44.50 41.00 41.50

20.0 -22.5 -17.5

46.5 44.0 41.5 18.5 16.0 13.5 27.0 24.5 22.0 26.0 21.0 18.5 24.0 24.0 21.5

Punkte 
Reißleistung 0 0 0 1 1 2 00 0 0 0

Österr. Meisterschaften Schüler

0

19. Juni 2004

0 1 0

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.
1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0.25 0.25 0.25 0.25 0.50

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 0.50

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0.25 0.25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0.25 0.25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 2.00 2.00 2.00

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0.50 0.50 0.50 0.25 0.25 0.25 0.25

9. Überkopfposition der Hantel falsch 0.25 0.25 0.25

Summe der Abzüge 0.75 0.00 0.75 0.25 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.25 0.25 2.50 2.75 3.25
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9.25 10.00 9.25 9.75 10.00 10.00 9.00 9.00 9.00 10.00 9.75 9.75 7.50 7.25 6.75

Kgw. minus Stoßen  Punkte
kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht
 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus
0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 9.25 0.00 9.25 9.75 10.00 11.00 9.00 9.00 9.00 10.00 9.75 9.75 7.50 7.25 6.75

Österr. Meisterschaften Schüler Schrems

Punkte 
Stoßeistung

Stoßleistung

0,25 - 1

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

02,5 - 2

0,25 - 1

Bewertungstabelle für Stoßen der Frauen Schüler B

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

Abzüge

19. Juni 2004

Drausinger ChristinGrundner Nicola Hobor Elke Hölzl Martina

64.0 38.5 44.5

27.5

41.0 41.5

27.5 -30.0 30.0 25.0 27.5 30.0 22.5 25.0 27.5 30.0

8.5 22.0 19.5 11.5

25.0 27.5 30.0 25.0

16.0 13.5 11.011.036.5 13.5

10 0 0 0

34.0 34.0

0 00 0

Steinberger Johanna

00 00 0 0

16.5 14.017.0

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz :
am:

Ö. G. V. Austragungsort : Beginn:

Laufen
Reißkniebeuge 15m 20m 30m

Geb. x Gesamt Pl.
Jahr 1. 2. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Aigner Martin WEN 1994 9.25 9.00 9.25 5.97 6.13 11.0 5.00 4.90 4.80 7.5 25 10.0 37.75 6

2 Drausinger Josef WEN 1994 8.75 8.75 8.75 6.00 7.22 11.0 4.80 4.70 4.55 6.5 25 10.0 36.25 9

3 Ehrlenbach Martin KUF 1995 9.75 9.75 9.75 6.31 6.97 9.0 5.40 5.45 5.45 10.0 25 10.0 38.75 3

4 Hirz Martin ÖBL 1995 9.75 9.75 9.75 6.06 6.25 10.5 5.30 5.15 5.15 9.0 25 10.0 39.25 2

5 Plosky Alexander BIS 1995 8.75 9.00 9.00 6.36 6.10 10.5 4.95 5.00 0.00 7.5 25 10.0 37.00 7

6 Schweninger Thomas RUM 1994 9.25 9.50 9.50 6.81 7.42 6.5 4.60 4.40 4.10 5.5 2 0.0 21.50 11

7 Stockinger Lukas LCH 1995 9.50 9.50 9.50 6.39 6.43 9.0 5.25 5.20 5.40 9.5 25 10.0 38.00 4

8 Unsinn Gabriel RUM 1994 10.00 10.00 10.00 7.04 5.92 11.0 4.85 4.80 4.70 7.0 25 10.0 38.00 4

9 Wiesmeier Paul BUK 1995 9.75 10.00 10.00 6.69 6.64 7.5 5.30 5.35 5.20 9.5 25 10.0 37.00 7

10 Wurz Thomas WLD 1995 9.50 9.50 9.50 6.36 6.38 9.0 5.70 5.55 5.50 11.0 25 10.0 39.50 1

11 Weissinger Michael WLD 1995 9.50 9.50 9.50 6.94 7.59 6.0 4.20 4.05 3.95 3.5 20 7.5 26.50 10

12

13

14

15

16

17

18

19
20

Schiedsrichter für Reißkniebeugen Schiedsrichter für Athletik Listenfüher

Kainzner Matthias Kainzner Matthias / Kainz Roman Kainzner Matthias

NameNr.  3 Sprung Liegestütz
VEREIN

Österr. Meisterschaften Schüler

Schrems
Kategorie:

Männer Schüler C

19. Juni 2004
10:00

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz :
am:

Ö. G. V. Austragungsort : Beginn:

Laufen
Reißkniebeuge 15m 20m 30m

Geb. x Gesamt Pl.
Jahr 1. 2. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Berghammer Daniela WEN 1996 9.75 10.00 10.00 6.89 6.65 7.5 5.20 5.00 4.90 8.5 25 10.0 36.00 3

2 Eichhorn Nina BUK 1996 9.75 9.75 9.75 6.34 6.91 9.0 4.75 4.45 4.40 6.5 25 10.0 35.25 4

3 Göschl Eva LCH 1994 9.50 9.50 9.50 6.09 0.00 10.5 5.50 5.40 5.10 10.0 25 10.0 40.00 2

4 Seiner Michelle WRN 1996 8.50 8.50 8.50 6.75 6.76 7.0 4.70 4.55 4.40 6.0 25 10.0 31.50 5

5 Strasser Birgit LCH 1994 9.75 10.00 10.00 6.13 6.35 10.0 5.65 5.55 5.30 11.0 25 10.0 41.00 1

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
20

Schiedsrichter für Reißkniebeugen Schiedsrichter für Athletik Listenfüher

Österr. Meisterschaften Schüler

Schrems
Kategorie:

Frauen Schüler C

19. Juni 2004
10:00

Kainzner Matthias Kainzner Matthias / Kainz Roman Kainzner Matthias

NameNr.  3 Sprung Liegestütz
VEREIN

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißkniebeuge 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.
1. Mangelnde Streckung der Ellenbogengelenken 0.25 0.25

2. Schlechtes Ausschulter (Stange zu weit vorne)

3. Fußstellung nicht auf der ganzen Sohle 0.25

4. Fußstellung zu breit 0.50 0.25 0.25

5. Fersen angehoben

6. Füße versetzt oder zuviel ausgedreht

7. Hocke zu hoch 0.50 0.75 0.75 0.25 0.25

8. Knie nach innen geneigt oder aufgestellt 0.25 0.25 0.25 0.25

9. Rücken rund, Kopf gesenkt

10. Oberkörper zu weit nach vorne geneigt 0.50 0.50 0.50 0.50 0.25 0.25 0.50 0.50 0.50 0.50

11. Kein Sitzenbleiben nach der 3. WH

Summe der Abzüge 0.75 1.00 1.25 1.25 0.25 0.25 0.25 0.25 1.25 1.00 0.75 0.50 0.50 0.50
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9.00 9.50 9.50

A
ig

ne
r M

ar
tin

D
ra

us
in

ge
r J

os
ef

Eh
rle

nb
ac

h 
M

ar
tin

H
irz

 M
ar

tin

Pl
os

ky
 A

le
xa

nd
er

Sc
hw

en
in

ge
r 

Th
om

as

St
oc

ki
ng

er
 L

uk
as

9.25 8.75 9.75 9.75

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1,5

Abzüge

0,25 - 1

0,25 - 1,5

Bewertungstabelle für Reißkniebeuge der Männer Schüler C
19. Juni 2004SchremsÖsterr. Meisterschaften Schüler

www.gewichtheben.net - gültig von 1.1.2001 bis 31.12.2004



Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißkniebeuge 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.
1. Mangelnde Streckung der Ellenbogengelenken

2. Schlechtes Ausschulter (Stange zu weit vorne) 0.25

3. Fußstellung nicht auf der ganzen Sohle 0.25

4. Fußstellung zu breit 0.25

5. Fersen angehoben

6. Füße versetzt oder zuviel ausgedreht

7. Hocke zu hoch 0.50 0.50

8. Knie nach innen geneigt oder aufgestellt

9. Rücken rund, Kopf gesenkt

10. Oberkörper zu weit nach vorne geneigt 0.25 0.25

11. Kein Sitzenbleiben nach der 3. WH

Summe der Abzüge 0.00 0.00 0.25 0.00 0.50 0.50 0.50 0.50
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 10.00 9.50 9.50

0,25 - 1,5

0,25 - 2

0,25 - 2

10.00

Bewertungstabelle für Reißkniebeuge der Männer Schüler C
Österr. Meisterschaften Schüler Schrems 19. Juni 2004
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0,25 - 1,5
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Konkurrenz: Ort: Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißkniebeuge 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.
1. Mangelnde Streckung der Ellenbogengelenken

2. Schlechtes Ausschulter (Stange zu weit vorne) 0.25

3. Fußstellung nicht auf der ganzen Sohle

4. Fußstellung zu breit

5. Fersen angehoben

6. Füße versetzt oder zuviel ausgedreht

7. Hocke zu hoch 1.00 1.00 0.25

8. Knie nach innen geneigt oder aufgestellt 0.25 0.25 0.25 0.25 0.50 0.50

9. Rücken rund, Kopf gesenkt

10. Oberkörper zu weit nach vorne geneigt 0.25 0.25

11. Kein Sitzenbleiben nach der 3. WH

Summe der Abzüge 0.25 0.00 0.25 0.25 0.50 0.50 1.50 1.50 0.25 0.00
Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge)

Abzüge

0,25 - 1

0,25 - 1,5

Bewertungstabelle für Reißkniebeuge der Frauen Schüler C
19. Juni 2004SchremsÖsterr. Meisterschaften Schüler

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1,5

10.00 9.75 9.50 8.50 10.00
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Pl. Mannschaft BL SUM G S B 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. - Starter
1 Union Fulda Lochen OÖ 5 2 2 1 2 1 1 9
2 AK Union Öblarn Stmk 2 1 1 1 3
3 AKH Vösendorf NÖ 2 1 1 1 3
4 UAK Waldviertel NÖ 2 1 1 1 3
5 KSV Wr. Neustadt NÖ 1 1 1 1 1 4
6 HSV Milon St.Pölten NÖ 1 1 1 2
7 SK Vöest OÖ 3 2 1 3
8 AK Weng OÖ 2 1 1 1 1 2 1 7
9 Union Buchkrichen OÖ 1 1 1 1 3
10 SC Kufstein / Bad Häring T 1 1 1 1 1 1 1 1 7
11 ASKÖ SK Fulda Salzburg Sbg 1 1 1 2
12 WSV-ATSV Ranshofen OÖ 1 1 1 1 1 5
13 ATUS Bruck / Mur Stmk 1 2 3
14 KSV Rum T 1 2 1 4
15 Union KSC Wolkersdorf NÖ 1 1
16 ESV Bischofshofen Sbg 1 1
17 Badener AC NÖ 1 1
18 USC Dornbirn V 1 1
19 KSK Brunn / Gebirge NÖ 1 1

21 7 7 7 8 5 4 5 2 4 2 3 2 2 2 2 1 63

21 7 7 7

Österreichische Meisterschaften der Schüler
Schrems / NÖ, 19.06.2004

Medaillen und Platzierungen



Österreichische Meisterschaften der Schüler
Schrems / NÖ, 19.06.2004

16 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 0 0 0 0
Pl. Mannschaft Nat. SUM G S B 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. -
1 Union Fulda Lochen OÖ 124 32 28 13 24 11 7 9
2 AK Weng OÖ 72 14 13 11 10 14 3 7
3 SK Vöest OÖ 44 28 13 3
4 SC Kufstein / Bad Häring T 44 13 11 7 3 2 1 7
5 WSV-ATSV Ranshofen OÖ 43 12 11 8 5 2 5
6 AKH Vösendorf NÖ 42 16 13 10 3
7 KSV Rum T 39 12 18 5 4
8 AK Union Öblarn Stmk 38 16 14 5 3
9 UAK Waldviertel NÖ 38 16 13 6 3
10 Union Buchkrichen OÖ 38 14 12 9 3
11 KSV Wr. Neustadt NÖ 36 16 11 4 1 4
12 ATUS Bruck / Mur Stmk 35 12 20 3
13 HSV Milon St.Pölten NÖ 27 16 9 2
14 ASKÖ SK Fulda Salzburg Sbg 27 13 12 2
15 Union KSC Wolkersdorf NÖ 13 12 1
16 ESV Bischofshofen Sbg 10 9 1
17 Badener AC NÖ 9 8 1
18 USC Dornbirn V 7 6 1
19 KSK Brunn / Gebirge NÖ 5 4 1

Mannschaftswertung


